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 واعظی:

 دولت دخالت مستقیم 
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انتشار سند خانه سعادت‌آباد برای واعظ مشهور 
جنجال آفرید؛

پناهیان در    پناه‌کدام 
حاشیه‌امن است؟

سیاست 2

تقریبــا که نــه، تحقیقا بــه تجربه می‌تــوان گفت که عــاوه بر 
مصونیت‌هایی مانند مصونیت قضایی یا دیپلماتیک که قانونی نوشته 
دارند؛ یک نوع مصونیت هم هســت به نــام »مصونیت منبری« که بر 
اساس یک قانون نانوشته، آقایان وعاظ را از هر حساب‌کشی بابت آنچه 

روی منابر به زبان می‌آورند، مصون می‌کند. 
گذشته از این، اغلب آنها نوعی بوعلی سینا، زکریای رازی یا ابوریحان 
بیرونی هم هستند؛ چه بســا فراتر از آنها! آن قدیم‌ترها که وسعت هر 
علمی آنقدر محدود بود که یک نفر می‌توانست هم علم نجوم بداند، هم 
فلسفه و هم طب، اینان بزرگان عصر خویش بودند اما امروز که هر علمی 
هزار شاخه شده و هر شاخه بحری عظیم در نوع خود است، این آقایان 
نشسته بر منابر چنان در تمام این بحور شناورند که می‌توانند درباره هر 

موضوعی اظهار فضل و نظر کنند.
این همه اظهار فضل و نظر گرچه مسئولیتی را متوجه آنها نمی‌کند، 
گاهی اما چنان جنجالی به راه می‌اندازد که شهر را به هم می‌ریزند. حال 
اگر در کنار این جنجال، سندی منتشر شود در باب اینکه آن آقای واعظ 
علاوه بر مصونیت و عالم به همه علوم بودن، ید طولایی هم در اقتصاد 
و مال‌اندوزی دارد که آن شهرآشــوبی دوچندان می‌شود.  نمونه بارز 
چنین واعظی این روزها علیرضا پناهیان است. روزگاری که هنوز مو و 
محاسنی سپید نکرده بود و به عنوان چهره‌ای تازه در تلویزیون ایران به 
مخاطب معرفی می‌شد، روحانی خوش‌صحبتی به نظر می‌آمد که هم 

خلق خوشی دارد و هم آداب سخن‌دانی و وعظ می‌داند.
امروز اما او روحانی‌ای است که در به پا کردن جنجال و حاشیه حتی 

رکوردهای خود را هم جا به جا می‌کند...

افشای فشار ابوظبی و واشنگتن به عُمان برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو

بن‌ زاید مقابلِ بن طارق
جهان 3

شهرنوشت 6

 کشمکش نمایندگان مجلس و فعالان محیط‌زیست بر سر »دریاچه ارومیه«؛

سدسازی رشته‌های احیای دریاچه را پنبه می‌کند

رئیس‌جمهور گفت: تأکید من به همه مســئولان بورس این است 
که از ســرمایه مردم مراقبت کنند و اجازه ندهند افرادی در تبلیغات 

شیطنت کنند.
به گزارش ایلنا، حسن روحانی  در جلسه دیروز هیأت دولت افزود: 
اینکه شرکت‌های بورسیِ صنعتی ما در مرداد امسال نسبت به مرداد 
پارسال ۲.۸۸ رشد داشتند، نشان‌دهنده این است که ملت ما در مسیر 
جهش تولید است، البته برخی کانال‌ها هستند که دشمنان ما برای 
تبلیغات خود آن‌ها را درست کردند و اصلًا ذات این کانال‌ها که همه 
می‌دانند با پول چه کسانی اداره می شود، علیه منافع و استقلال ایران 

است. 
وی با اشــاره به اینکه ما فضای بورس را بــرای حضور مردم آماده 
کردیم البته بورس فراز و نشیب دارد و هر کسی به بورس وارد می‌شود، 
باید دید بلندمدت داشته باشد؛ یادآور شد: این‌ها هر روز می‌خواهند 
با یک بهانه‌ای بــه یک نگرانی دامن بزنند و یک مســئله‌ای که پیش 
آمده اســت را بزرگ و بزرگ‌تر نشــان داده و در بازارهای مختلف ما 
التهاب‌آفرینی کنند و آرامش را از مردم بگیرند. همیشه هم در تمام 
زمینه‌هایی که علیه ملت ایران کار کردند، رســوا شــده‌اند و ملت ما 

جواب آن‌ها را با پاسخ محکم داده است.
افرادی که کمربند خود را برای انتخابات سفت می‌کنند، 

حقایق را تحریف نکنند
وی ادامه داد: من از همه آن‌هایی که قلم و تریبون در اختیار دارند، 
خواهش می‌کنم در این سال که سال سختی است، باید مراقب منافع 
ملی باشند، بله من می‌دانم که در آستانه انتخابات هستیم و خیلی‌ها 
دارند کمربند خود را برای انتخابات سفت می‌کنند و اشکالی هم ندارد 
اما در فضایی که وجود دارد، انتظــارات را بی‌جهت بالا نبرند. در این 
فضایی که به انتخابات منجر می‌شود، حقایق را تحریف نکنیم. تحریف 
حقایق یک گناه بزرگِ نابخشــودنیِ ملی و انقلابی است، سیاه‌نمایی 

را آغاز نکنید.

در این مــدت کارهــا و اقدامات بزرگــی صورت گرفته اســت، 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف هر هفته افتتاح خواهند داشت و 
همین امروز هم ۳۸۳ طرح تعاونی افتتاح خواهد شد که ارزش امروز 
این طرح‌ها ۱۸ هزار میلیارد تومان است و ۲۶ هزار نفر اشتغال جدید 

تولید می‌کند.
 هیچ دانش‌آموزی مجبور

 به حضور در مدارس نیست
رئیس‌جمهور با اشاره به بازگشــایی مراکز آموزشی تاکید کرد که 
جان دانش‌آمــوزان در اولویت قرار دارد و ما هیــچ دانش‌آموزی را به 

حضور در مدارس مجبور نمی‌کنیم. 
وی با بیان اینکه مســئله جان دانش‌آموزان در اولویت قرار دارد، 
تصریح کرد: مسئله بعدی این است که دانش‌آموزان و دانشجویان از 
درس عقب نیافتند و اینگونه نباشد که شــش ماه یا یک ترم از درس 
عقب بیفتند؛ این موضوع بــرای خود دانشــجویان و دانش‌آموزان 
سخت است. در عین حال اجبار هم در هیچ زمینه‌ای نیست و ما هیچ 
خانواده و دانش‌آموزی را مجبور نمی‌کنیم که حتما از طریق آموزش 
حضوری ســال تحصیلی را بگذرانند آنچه که مهم است برای دولت 
 این است که در مدرسه و دانشــگاه برای دانشجویان و دانش آموزان 

باز خواهد بود.
رئیس‌جمهور با اشاره به جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: روز 
شنبه نیز تاکید کردم هیچ دانش‌آموزی را برای حضور در مدرسه زیرا 
اجبار نمی‌کنیم اما همه راه‌های کسب آموزش از حضوری و از صدا و 
ســیما گرفته تا آموزش از طریق فضای مجازی را در اختیار آنها قرار 
می‌دهیم؛ بهترین آموزش حضوری است اما در عین حال اجبار در این 

زمینه وجود نخواهد داشت.
مردم مقاوم ما در برابر همه فشارها ایستادگی کردند

رئیس‌جمهور در ادامه به فشارهای ایجاد شده توسط آمریکا اشاره 
کرد و بیان داشت: خطای محاســباتی آمریکا از دو سال و نیم پیش تا 
امروز بر این مبنا بود که فکر می‌کرد با فشار اقتصادی بر مردم و تحمیل 
تحریم اقتصادی ظالمانه، ملت بزرگ ایران را به زانو در خواهد آورد و 
خب از آن روز سه سال گذشت و ما در میانه این سال هستیم و مردم 

مقاوم ما در برابر همه فشارها ایستادگی کردند.
وی ادامه داد: البته آمریکایی‌ها بــا رفتارها و اقدامات خود برای ما 
زحمت ایجاد می‌کنند و بر ملت ما فشار می‌آورند، در سازمان ملل، در 
صحن عمومی، در شورای امنیت و حتی در برابر ملت خودشان هم تنها 
عِرض خود بردند و برای ما زحمت درســت کردند. اما به اهداف خود 
نمی‌رسند و آبروی خود را می‌برند، آن‌ها حتماً پشیمان هستند و باید 
برگردند و حتماً باز خواهند گشت، این راه برای آمریکا بن‌بست است 

و آمریکا راهی ندارد جز اینکه برگردد.

خبر

روحانی در جلسه هیأت دولت:

مسئولان بورس از سرمایه مردم مراقبت کنند


